

Zyskali miano: „zasłużeni dla ziemi lubelskiej”

Wśród laureatów znaleźli się wybitni działacze kultury, społecznicy i artyści. Wczoraj w Hadesie podczas uroczystej gali ogłoszono wyniki plebiscytu Bene Meritus Terrae Lublinensi



Laureaci plebiscytu - od lewej: Marcin Wroński, Leszek Mądzik, Stefan Szmidt, Waldemar Malicki, o. Filip Buczyński, Marek Bem, Norbert Wojciechowski, Josef i Noya Dakarowie

JULIA WRONIKOWSKA

Już po raz czwarty dwunastu laureatów wyróżnili przedstawiciele wszystkich lubelskich mediów oraz agencja reklamowa Vena Art i drukarnia Intrograf. Celem plebiscytu jest nagrodzenie tych, którzy bezinteresownie poświęcają swój czas, by pomagać ludziom oraz promować nasz region. Wśród tegorocznych wyróżnionych znaleźli się wybitni działacze kultury, naukowcy, społecznicy i artyści.

Oprócz dyplomów laureaci otrzymali kalendarze ze zdjęciami autorstwa fotoreporterów lubelskich mediów. Kalendarz pochodzi z limitowanej serii wydawanej przez Vena Art i Intrograf.

Na zakończenie uroczystości odbyła się aukcja, podczas której licytowany był kalendarz z numerem 13, i oprawione zdjęcia z tegorocznego wydania kalendarza. Dochód z niej zostanie przekazany na rzecz Centrum Młodzieży „Nie lękajcie się” mieszczącego się w Lublinie przy ul. Łąbedziej 15.

Marek Bem

Dyrektor Muzeum Pojezierza Łęczyńsko-Włodawskiego, w skład którego wchodzi Muzeum w Sobiborze. Jest animatorem znanego i unikalnego w formie Festiwalu Trzech Kultur we Włodawie. Jego autorstwa są liczne opracowania historyczne z zakresu judaistyki i etnografii, jest też partnerem dokumentów filmowych Discovery prezentujących tematykę badań sobiborskich. Jako popularyzator i badacz historii hitlerowskiego obozu zagłady w Sobiborze jest o wiele lepiej znany za granicą niż w Polsce. Między innymi zrealizował wystawę sobiborską, pre-

zentowaną wielokrotnie w Holandii czy Słowacji.

o. Filip Buczyński

W okresie stanu wojennego zaangażowany był w działalność charytatywną na rzecz osób represjonowanych i internowanych oraz ich rodzin. W 1984 r. wstąpił do zakonu franciszkanów. Pracę z chorymi dziećmi rozpoczął na początku lat 90. jako wolontariusz w Klinice Hematologii i Onkologii Dziecięcej w Lublinie. Zasygnalizował w tamtym okresie jako organizator kolonii dla małych pacjentów. W 1997 r. założył Lubelskie Hospicjum dla Dzieci im. Małego Księcia. To jedyne w Polsce południowo-wschodniej domowe hospicjum dla dzieci. Dzięki jego działalności, pod koniec marca 2007 r. rozpoczęto budowę Domu Małego Księcia przy ul. Łędzian w Lublinie.

Josef i Noya Dakarowie

Josef Dakar jest prawnikiem z Tel Awiwu. Z jego inicjatywy jest tam wydawany rocznik „Głos Lublina”. Jest przewodniczącym Ziomkostwa Żydów Lubelskich, a także inicjatorem przedsięwzięć biznesowych, m.in. zaprosił do Lublina Eliahu Sternę, izraelskiego specjalistę ds. innowacji technologicznych, który przedstawił model inkubatora, na jakim Lublin mógłby się wzorować przy wprowadzaniu podobnych rozwiązań. W 2006 roku Josef Dakar otrzymał tytuł honorowego ambasadora Lublina. Dzięki niemu i jego żonie Noi mogliśmy słuchać w Lublinie światowej sławy muzyków.

Prof. dr hab. Andrzej Kokowski

Archeolog, dyrektor Instytutu Archeologii UMCS w Lublinie i Zakła-

du Archeologii Środkowo- i Wschodnioeuropejskiego Barbaricum. Jego badania nad dziejami wędrówki Gotów, a przede wszystkim wykopaliska w Masłomęczu i w Gródku koło Hrubieszowa stały się europejską wizytówką lubelskiej archeologii; jest laureatem „Złotej Łopaty”, „Lauru Konserwatorskiego”, „Lubelskiej Nagrody Naukowej”, zdobył też tytuł „Ambasadora Lubelszczyzny 2000”.

Prof. Jerzy Kowalczyk

Onkolog, krajowy konsultant w dziedzinie hematologii i onkologii dziecięcej. Od lat kieruje Kliniką Hematologii i Onkologii Dziecięcej Dziecięcego Szpitala Klinicznego w Lublinie. Jest jednym z pomysłodawców i twórców programu „NIE nowotworem u dzieci”, który polega na organizowaniu bezpłatnych badań, które mogą pomóc we wczesnym wykryciu raka u dzieci. Badania odbywają się w ambulansach jeżdżących po całym kraju.

Waldemar Malicki

Pianista. Koncertuje w Europie, obu Amerykach, w Rosji, Japonii. Występował m.in. na Warszawskiej Jesieni, Wroclawia Cantans, Festiwalu Pendereckiego czy Wakacyjnym Festiwalu Gwiazd w Międzyzdrojach. Na koncertach galowych wykonuje własny autorski program pełen muzycznego humoru i wirtuozerii. Jest autorem i wykonawcą audycji o muzyce realizowanych dla Programu I i II TVP. Wykonuje również specjalne recitale humoru muzycznego wzbudzając sympatię m.in. publiczności polskiej, niemieckiej i amerykańskiej. Ma rzadko spotykaną zdolność improwizowania na zadane tematy.

Leszek Mądzik

Reżyser, scenograf, fotografik, twórca teatru Scena Plastyczna KUL. Jego nazwisko pojawia się w podręcznikach i encyklopediach obok największych twórców teatralnych XX wieku. Ze swoim teatrem odwiedził wszystkie kontynenty, a wraz z nim wszędzie pojawiało się słowo Lublin. W ubiegłym roku obchodził 40-lecie pracy artystycznej. Wrocław z tej okazji urządził mu trzydniowe „Mądzinianą”. Łódź zorganizowała również trzydniowy festiwal jego dokonań. Główne uroczystości odbyły się w Warszawie w pałacu w Wilanowie.

Stefan Szmidt

Reżyser, aktor teatralny i filmowy, malarz. Swoją największą rolę odegrał jako twórca i krzewiciel kultury teatralnej na rodzinnej ziemi bilgorajskiej. W 1997 r. wraz z żoną Alicją Jachiewicz powołał do życia Fundację Kresy 2000, która stała się matecznikiem kultury i sztuki na współczesnych kresach Rzeczypospolitej, a jednocześnie jednym z najciekawszych ośrodków kultury nie tylko na Lubelszczyźnie, ale i w całej Polsce. Wielkim przedsięwzięciem Stefana Szmidta była też organizacja widowiska misteryjno-patriotycznego „Przypomnienie pola bitwy w roku 1863 pod Panasówką żywym słowem i obrazem”. Także tym razem połączył zawodowych aktorów i ludzi ze wsi.

Marek Treła

Dyrektor stadniny koni w Janowie Podlaskim słynącej z hodowli koni czystej krwi arabskiej. Od 1970 roku w Janowie Podlaskim corocznie odbywa się wielka aukcja koni arabskich, obecnie pod nazwą Pride of Poland (Duma Polski), na którą zjeżdżają kupy z całej

go świata. Jego stadnina otrzymała w 2000 roku tytuł Ambasadora Województwa Lubelskiego.

Prof. Tadeusz Wijaszka

Szef Państwowego Instytutu Weterynaryjnego w Puławach, gdzie prowadzone są badania naukowe w zakresie medycyny weterynaryjnej ze szczególnym uwzględnieniem diagnostyki i profilaktyki chorób zakaźnych, w tym chorób odzwierzęcych, oraz higieny i toksykologii żywności pochodzenia zwierzęcego. Od ubiegłego roku dysponuje najnowocześniejszym w Europie laboratorium do badań bakteriologicznych.

Norbert Wojciechowski

Założyciel katolickiego prywatnego Wydawnictwa Norbertinum, które wydało ponad 500 książek, głównie autorów lubelskich i o tematyce związanej z Lubelszczyzną. W 1999 roku Polcul Foundation - Niezależna Fundacja Popierania Kultury Polskiej w Sydney - przyznała Norbertowi Wojciechowskiemu wyróżnienie za pracę wydawniczą na rzecz kultury polskiej krajowej i zagranicznej. W jury zasiadali m.in.: Gustaw Herling-Grudziński, Ewa Łętowska, Jan Nowak-Jeziorański. W 2006 roku otrzymał nagrodę miasta Lublina za upowszechnianie kultury.

Marcin Wroński

Pisarz, autor między innymi powieści kryminalnych. Ukończył filologię polską na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. W swoich książkach o komisarzu Maciejewskim opisuje Lublin, który jest równorzędnym bohaterem powieści. W ubiegłym roku został nominowany do Wielkiego Kalibru za najlepszy kryminał 2007 roku. ●